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3.6 Samordningsmodell

Samordningsmodellen er en modell som samler alle fagmodeller og grunnlagsmodeller i en modell
gjennom koblinger. Denne danner grunnlaget for å se på den totale prosjekteringen uavhengig av
hvem eller hvilket fag som har prosjektert eller hvilket verktøy som er benyttet. Den er egnet for
regelmessig gjennomgang på prosjekteringsmøter, tverrfaglige kontroller, og grunnlag for å definere
resultatmodellen.

Samordningsmodellen dannes ved å sette sammen alle grunnlagsmodeller og fagmodeller. Det skal
ikke tegnes eller redigeres i denne modellen. Alle endringer må gjøres i fagmodellene og genereres
på nytt til samordningsmodellen.

Samordningsmodellen skal vise planlagt tverrfaglig situasjon i gitte fase av utbyggingen. Modellen
skal være av en slik art at man kan bevege seg fritt rundt i modellen. Modellen kan være bygd opp
som trådmodell eller som overflate, eller en kombinasjon av disse. Fag, lag eller grupper må kunne
slås av og på for å kunne se under overliggende lag.

Formatet som blir valgt må kunne generere data fra alle de medvirkende datamodeller, uten at data
blir fordreid eller blir borte. Størrelsen og nøyaktigheten skal avklares med oppdragsgiver på forhånd
ut fra datamengder og visualiseringsverktøy.

Modellen benyttes i prosjekteringsøyemed til tverrfaglig visuell kvalitetskontroll i prosjektering. Den
kan definere visualiserte arbeidsoppgaver og faser i anleggsperioden, og bidra til å sikre
gjennomføringen. Den kan forbedre visuelle inntrykk og designet av anlegget og bidra til en
optimalisering av løsninger. Modellen må oppdateres jevnlig, i samsvar med oppdatering av
fagmodeller, gjennom hele prosjekteringsfasen. Som forutsetning i prosjektet bør det legges opp til
intervaller på 14 dager, så sant ikke annet er definert i prosjektet.

Oppdatert utgave av fagmodellen legges regelmessig ut på avtalt katalog, og melding sendes som
avtalt til koordinator i forkant av prosjekteringsmøter, byggemøter etc., slik at samordningsmodellen
alltid viser siste og gjeldende versjon ved gitte tidspunkt.

Samordningsmodellen kan være utgangspunktet for prosjekteringsmøter der gjennomgang av denne
danner grunnlag for møtereferat og tverrfaglig samordning. Behov for endringer og oppdateringer
som kommer frem på et møte endres og rettes opp til neste møte, eller etter avtale.

Det er viktig at alle leveranser i ulike fag er koordinert slik at en oppdatert modell kan gjennomgås på
de avtalte prosjekteringsmøtene for å få full effekt ut av prosjekteringen.

Samordningsmodeller bør benyttes til ulike formål som resultat, visning, presentasjon eller
kildemodell, tilrettelegges slik at alle de gjeldende fagmodellene kopieres inn i den modellen som skal
utvikles og aller referanser fjernes. Modellen vil således ikke lenger bli oppdatert ved endringer i
fagmodellen.
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